REPUBLIKA E SHQiPERISE
UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Tirang, mé 12.12.2024

VENDIM

Nr.2Z  pate 12122024

PER

CAKTIMIN E PERIUDHES SE VETEKANDIDIMIT PER ANETARE NE
KOMISIONIN E PROMOVIMIT TE PERSONELIT AKADEMIK, NE
UNIVERSITETIN E ARTEVE

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né nenin 38, pika 1(i), nenin 46 t& ligjit
nr. 80/2015 “Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né
Republikén e Shqipérisé”, né nenin 30, pika 3(a) dhe nenin 31 t& Statutit t& Universitetit t&
Arteve, né nenin 21, pika 2(a) dhe neni 22 t& Rregullores sé Universitetit t& Arteve, n€ nenin
4, pikat 1(t) dhe 1(s) t& Rregullores s& Funksionimit t& Senatit Akademik né Universitetin e
Arteve, si dhe né shkresat nr. 1726 prot. dhe 1727 prot., daté 06.12.2024, me votim t& hapur,

VENDOSI:

1. Fillimin e procedurés pér marrjen e kandidaturave pér 2 (dy) anétaré, pérfagésues t&
Fakultetit t& Arteve t& Bukura, né Komisionin e Promovimit t& Personelit Akademik né
Universitetin e Arteve.

2. 2 (dy) anétarét e Komisionit, nga 7 (shtaté) anétaré gjithsej, vetékandidohen dhe
pérzgjidhen nga Senati pér njé mandat dyvjegar, me t& drejté rizgjedhjeje.

3. Kandidatét duhet t& plotésojné kéto kritere:

a. Té jené pjesé e personelit akademik me kohé t& plotg;
b. Té&mbajné titullin “Profesor” dhe t& kené sé& paku 5 (pesé) vite pérvojé né mésimdhénie
pas fitimit t& kétij titulli.

4. Aplikimet duhet t& paragiten prané Sekretariatit Teknik t& Senatit Akademik, nga data
13.12.2024 deri mé daté 18.12.2024, nga ora 08:00, deri mé 16:00.

5. Ky vendim t& shpallet né fagen zyrtare t& Universitetit t& Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€. /{m« o
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SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Dr. Erald BAKALLI P s Prof. Najada HAMZA
Prof. Arben LLOZI < Prof. Miltiadh KUTALI
L
Prof. Sadik SPAHIJA %7 Prof. Lorenc RADOVAN
Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA) Prof. Endri SINA %_@/
Prof. Rudina CIKO @ % Prof. Gazmend GJOKA
Prof. Asoc. Dorian CEN Prof. Asoc. Albes FUSH
Prof. Asoc. Edmond GJIKOPUL Prof. Asoc. ing/ LACO

Prof. Asoc. Genci FUGA /Vv Prof. Asoc. Alerf CELOALIAJ
Prof. Asoc. Orion Shima %/ Enea TRIMI (Student FAB)

7%

Rei KITA (St FM)
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Adresa: Sheshi "Néné Tereza”, Nr. 2, 1019, Tiran&, Shqipéri, Tel; +355 42 225 488 www.uart.edu.al



